



## خبر



## دهک‌بندی‌های جدید یارانه

## بزودی اعلام می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طبق طرح جدید بر اساس شاخص‌های اقتصادی دهک‌بندی‌های یارانه مجدد بررسی و به مردم اعلام می‌شود. به گزارش ایرنا، سیدصورت مرتضوی اظهار داشت: طبق قانون ۶ ماه یکبار دهک‌بندی‌ها بررسی می‌شود، پایگاه رفاه ایرانیان موضوع دهک‌بندی یارانه آحاد مختلف را بررسی و به آنها اعلام می‌کند. وی افزود: شاخص‌های مختلف از جمله ترانکس‌های بانکی، مالکیت مسکن و خودرو، درآمدهای خانوار و سایر موارد در دهک‌بندی‌ها تأثیرگذار است که گاهی صدک‌های میلی‌متری تغییر می‌کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه پاسخگوی دهک بندی یارانه‌ها هستیم، گفت: اگر کسی نسبت به دهک‌بندی اعتراض دارد می‌تواند از طریق مراجعه به ستاد وزارت کار و یا از طریق سامانه حمایت، اعتراض خود را ثبت کند ماهانه اعتراض‌ها بررسی و به سازمان هدمندی یارانه‌ها اعلام می‌شود.

وی ادامه داد: امکان ضریب خطا در دهک‌بندی یارانه‌ها ۵ درصد است، اکنون مراجعه‌ها به ستاد وزارتخانه و سامانه محدود شده، ضمن اینکه همکاران ما در وزارت کار مکلف به پاسخگویی هستند.

مرتضوی با بیان اینکه در دهک بندی یارانه‌ها شاخص‌های مختلف اقتصادی در نظر گرفته می‌شود، گفت: تنها درآمد سرپرست خانوار محاسبه نمی‌شود بلکه درآمد اعضای خانواده مورد بررسی قرار می‌گیرد، بر این اساس اشخاصی مراجعه و اعلام می‌کنند که درآمدی ندارند اما با پیگیری مشخص می‌شود که درآمد اعضای خانوار نیز بررسی می‌شود. این روش نیز است تا نسبت به جاسازی اعضای خانواده اقدام نکنند. وی گفت: گاهی اشخاصی نسبت به دهک‌بندی‌ها اعتراض دارند که از حساب شخصی به عنوان کارپرداز یک اداره و یا مؤسسه خیریه استفاده می‌کنند. این افراد باید حساب‌های شخصی را از تجاری و خیریه‌ای جدا کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: بر اساس دستور رئیس‌جمهور در خصوص رسیدگی به اعتراض دهک‌بندی‌ها، در گام اول یک میلیون خانوار بودند که به طرح یارانه بگیران در دولت سیزدهم اضافه شدند و دولت حمایت‌های لازم را از یارانه بگیران بخصوص در دهک‌های اول تا سوم انجام می‌دهد. وی با تأکید بر اینکه دولت افزایش اعتبار یارانه را در طرح کالابرگ الکترونیکی اجرایی می‌کند، گفت: دهک‌های اول تا سوم که یارانه ۴۰۰ هزار تومانی می‌گیرند در صورتی که ۵۰ درصد از

مبلغ یارانه را از ۱۱ قلم خریداری کنند مبلغ ۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار دریافت می‌کنند. مرتضوی عنوان کرد: بر این اساس اگر ۱۱ قلم کالای اساسی که در طرح کالابرگ وجود دارد با نوسان‌های قیمتی و تورم روبه‌رو شود دولت متعهد شده که

مبنای قیمت ۱۴۰۱ را بر کالاها اعمال کند در این زمینه منابع لازم پیش‌بینی شده و اکنون در حال اجراست. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه یک میلیون خانواده در طرح کالابرگ الکترونیکی مشارکت کرده‌اند، گفت: در مرحله دوم طرح کالابرگ که از ۹ روز گذشته شروع شده، شاهد افزایش مشارکتی ۲.۵ برابری خانوارها نسبت به مرحله اول کالابرگ هستیم و اکنون با اقبال خوبی مواجه شده‌ایم. وی ابراز داشت: ۲۰۴ هزار خانوار اعتبار تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی در طرح کالابرگ را دریافت کرده‌اند در صورتی که استقبال ادامه داشته باشد مشوق‌های جدید را ترسیم خواهیم کرد و دهک‌های بعدی را نیز به این طرح کالابرگ الکترونیکی اضافه می‌کنیم.

## پرو

## پرداخت ۹۰ درصدی تسهیلات اعتباری به بخش تعاون

مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: ما در همه تکالیف پرداختی در حوزه پرداخت تسهیلات بخش‌های مختلف نظیر خط اعتباری بخش تعاون بیش از ۹۰ درصد تکلیف را انجام داده‌ایم.

محمد شیخ حسینی افزود: در ابتدای دولت منابع بانک توسعه تعاون ۳۲۶ هزار میلیارد ریال بود که در حال حاضر ۵۷۰ هزار میلیارد ریال تحقق یافته است. ۵۰ درصد منابع مذکور در حوزه منابع ارضان قیمت برآورد می‌شود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اضافه کرد، ما در این ۲ سال بیش از ۱۰ سال گذشته خالص پرداختی تسهیلات به بخش تعاون را ثبت کرده‌ایم. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای ما در دولت سیزدهم افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون است.

شیخ حسینی توضیح داد: سرمایه بانک توسعه تعاون قبل از دولت ۲۸ هزار میلیارد ریال به ۶۲ هزار میلیارد ریال افزایش داشته است.

اختصاص داده است. همچنین تفاهنامه با سازمان محیط زیست و سازمان میراث فرهنگی در هفته تعاون رقم خواهد خورد. وی تأکید کرد: حکمرانی مردمی عنوان هفته تعاون سال جاری است که اقتصادی مردمی را مورد توجه قرار داده است. در این هفته همچنین تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل را در برنامه داریم. در ادامه برنامه‌های هفته تعاون، نشست‌ها و افتتاح‌های مختلف برگزار می‌شود.

رونمایی از ۷ سرویس هوشمندسازی فعالیت‌های بخش تعاون و رونمایی از سامانه OTC در راستای عضویت اعضا در تعاونی‌ها نیز در این هفته صورت می‌گیرد. معاون وزیر کار ادامه داد: برگزاری مجمع الکترونیک تعاونی‌ها نظیر برگزاری مجمع بانک رفاه کارگران با ۵ هزار عضو در سال گذشته از دیگر اقدامات مربوط به هفته تعاون است. رونمایی از سامانه «ویکی تعاون» نیز در این هفته انجام می‌شود.

## رسیدن به سهم ۲ درصدی در تولید ناخالص داخلی نیازمند ۲۹۰ همت است

وی تأکید کرد: طبق سند توسعه تعاون باید ۲ درصد از تولید ناخالص ملی توسط این بخش رقم زده شود که این مهم نیازمند تحقق ۲۹۰ همت است.

طبق گفته‌های وی، ۲۹۰ دستگاه تکالیفی در سند توسعه تعاون دیده شده است. هدف این سند افزایش سالانه ۲ درصدی بخش تعاون برای تحقق بلندمدت ۲۵ درصدی از اقتصاد است. دبیرخانه سند به‌عنوان یک دبیرخانه فرابخشی در وزارت تعاون شکل گرفته است. همچنین هم‌افزایی بین دستگاه‌ها در قالب سند توسعه تعاون برنامه‌ریزی شده است. نقش بخش تعاون در تحقق سند فرابخشی و فرادستگاهی است. معاون امور تعاون وزارت کار بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ میزان ۳۱ همت در بین بخش تعاون توسط ۲۴ بانک توزیع شد.

در شورای عالی اشتغال مصوب شد که ۲۵ درصد تسهیلات باید به بخش تعاون تخصیص پیدا کند. پیش‌بینی ما برای سال جاری نیز تحقق این موضوع است.

وی در ادامه گفت: همچنین مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان در سال گذشته برای حوزه تعاون محقق شد و بلافاصله خط اعتباری ۳ هزار میلیارد تومانی در دستور کار قرار گرفته است.

مسکنی تأکید کرد: در آینده شعب هیبریدی بانک توسعه تعاون شکل



عکس: ایران

معاون تعاون وزارت کار اعلام کرد:

# افزایش ۲۰ درصدی صادرات غیرنفتی بخش تعاون در سال جاری



در هفته تعاون سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۶۸ پروژه در بخش تعاون با مبلغ بیش از ۳٫۳ همت افتتاح شد. در هفته تعاون سال گذشته مشارکت ۴٫۱ همت در حوزه تعاون رقم زده شد و در هفته تعاون ۱۴۰۲ زمینه مشارکت ۴۴ همت برای مردم در این بخش به ثبت رسیده است.

او افزود: با بهره‌برداری از ۱۰۱ هزار تعاونی فعال، این حوزه نقش مهمی در حوزه خدمات ایفا می‌کند. هوشمندسازی فعالیت‌های بخش تعاون، مردمی‌سازی و کارآزمایی ارکان و ساختار بخش تعاون از جمله اولویت‌های حوزه تعاون در دولت سیزدهم است.

بنا به گفته مسکنی، رونمایی از ۴۴ همت مشارکت مردم در حوزه تعاونی‌ها در هفته تعاون محقق می‌شود. در سال گذشته بخش تعاون بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات غیرنفتی را به خود

## صدور ۸۵۰ میلیارد تومان ضمانتنامه

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون گفت: در دولت سیزدهم حدود ۸۵۰ میلیارد تومان ضمانتنامه صادر شده و این در حالی است که در ۱۰ سال پیش از آن مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان ضمانت در حوزه تعاون صادر شده است. البرز محمدی، گفت: در سال گذشته نزدیک ۵۰۰ میلیارد تومان ضمانت صادر شده است که در مجموع رشد بیش از ۵۸ درصدی در این حوزه به ثبت رسید. به گفته وی، در سال قبل ۷۷ درصد ضمانتنامه‌ها در بخش کشاورزی صادر شد و این در حالی است که در سال‌های گذشته این سهم حدود ۲۵ درصد محقق شده است.

محمدی ادامه داد: در ۲ سال گذشته کارمزدهای شرکت‌های تعاونی ۶۰ درصد کاهش داشته است. وی همچنین گفت: ۱۰۰ درصد ضمانت تسهیلات خرید برای زنان سرپرست خانوار در این مدت صورت گرفته است.

بویژه در کشور ما سهم بسزایی دارند. بیش از ۸۰ درصد شاغلان کشور در این کارگاه‌ها کار می‌کنند. کارگاه‌هایی که حداکثر شاغلان آن ۵۰ نفر است. نکته بعدی اینکه ۶۴ درصد شاغلان ما در کارگاه‌های یک تا چهار نفره کار می‌کنند. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید درباره اینکه اقدامات صندوق در سال ۱۴۰۲ به چه صورت بوده است، گفت: صندوق کارآفرینی از نظر ماهیت حقوقی یک مؤسسه عمومی غیردولتی است. به عبارتی به عنوان صندوق از هیچ منبع دولتی و بودجه دولت استفاده نمی‌کنیم و متناسب با سرمایه‌ای که داریم، منابعی را که بخش دولتی و غیردولتی داشته باشند در صندوق قرار می‌دهند، اهرم چهار مشکل هستند و دوم، معمولاً نمی‌توانند منابع و تسهیلات گران‌قیمت و کسب و کارهای خرد، کوچک، متوسط

و متوسط، از جمله انعطاف‌پذیری در مقابل تغییرات بازار و محیط، به نتیجه رسیدن سریع فعالیت‌ها و ابتکار عمل افراد در این بنگاه‌ها، برخورداری کارکنان این شرکت‌ها از انگیزه بالا، سرمایه اولیه محدود مورد نیاز این بنگاه‌ها، محرک اصلی تحقق کارآفرینی و غیره آنها را به مهم‌ترین عامل رشد، نوآوری و تحرک اقتصادی و توسعه کشورها، بویژه کشورهای در حال توسعه و یاری‌دهنده آنها در مرحله گذار اقتصادی تبدیل کرده است. نعمت‌الله رضایی، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به اینکه حمایت اصلی صندوق در بحث تسهیلات پرداخت تسهیلات و حمایت از کسب و کارهای خرد و کوچک و متوسط است گفت: کارگاه‌های خرد، کوچک و متوسط در همه جای دنیا در اشتغال

## اشتغال

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: ۱۰۶ هزار فرصت شغلی از تعهد یک میلیونی دولت از جمله کسب و کارهایی بوده است که مورد حمایت صندوق قرار گرفته است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در بیشتر کشورهای توسعه یافته جهان، اتخاذ سیاست‌های مربوط به حمایت از بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط به منظور افزایش رشد، ایجاد درآمد و اشتغال و حتی کاهش فقر از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی اجتماعی دولت‌ها محسوب می‌شود. ویژگی‌های حیاتی بنگاه‌های کوچک



حسن پور / ایران

داشته باشند و به خاطر بقا مجبورند تسهیلات ارزان‌قیمت داشته باشند. صندوق کارآفرینی همواره بویژه در دو سال اخیر تمام‌اتمام خود را بر این گذاشته که بتواند حمایت حداکثری